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Mj,_:%w Para efectos de comprensién de la presente acta, se debera de atender el
JALISCO “glosario de términos y definiciones” descritos en las bases que rigen el
 rosen EsuTvo presente proceso.

En la ciudad de Guadalajara, siendo las 10:00 hrs. del dia 01 de septiembre de
2015, se reunieron en el auditorio del ORGANISMO, ubicado en la calle Dr. Baeza
Alzaga #107, Col. Centro, C.P. 44100 de Guadalajara Jalisco; ante la presencia de
los servidores publicos designados por el ORGANISMO, ello de conformidad a lo
establecido en los puntos 2 y 6 inciso a y b, de las bases que rigen la presente

licitacion. Se realizaron los siguientes hechos:

ORDEN DEL DiA:

1). Registro de Participantes.

2). Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
a). Bienvenida
b). Mecanica de la sesion
c). Aclaraciones de la convocante

d). Cierre del acto

Punto 1. Registro de Participantes.

Habiéndose registrados las empresas:

Nom_pre dela empre%é | Representante
LINKTEX S.A. DE C.A. MARIA GUADALUPE ARTEAGA TORRES
GRUPO GERITEX S.A.DE C.V. GINO GERINI MARTINEZ GALLARDO
MAXI UNIFORMES S.A. DE C.V. CARLOS PONCE TELLEZ
SIDNEY DENISSE ARTEAGA GALLO ALEJANDRO GALLO GUTIERREZ

Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco, México. .
Tels. (33) 3030-5000
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2
&?’ Punto 2. Desarrollo de la Junta Aclaratoria de Bases
Jﬁ L lSE@ 2. A El servidor publico designado por el organismo da la bienvenida a los
PomER zzcuTive : participantes registrados.
2.B Se inform6é que solamente dos empresas entregaron “preguntas

aclaratorias” dentro del tiempo establecido en las bases, otra mas
fuera del horario (12:02 hrs.) tal y como consta en la impresion de la
pantalla de los Email, para el proceso en cuestion a saber: Las que
llegaron en tiempo fueron a) SIDNEY DENISSE ARTEAGA GALLO y
b) LINKTEX, S.A. DE C.V. y la que quedd fuera fue: Carlos Ponce
Tellez, Representante Legal de la empresa Maxi Uniformes S.A. de
CN.

Se procede a entregar un juego en copia de las respuestas a las
preguntas realizadas por los participantes que se recibieron en tiempo
y forma como se establecid en el punto 2 y 6 incisos a y b, de las
BASES que rigen el presente proceso, mismas que se adjuntan a la
presente acta para todos los efectos legales y administrativos que

haya lugar, las empresas que presentaron preguntas fueron:

« LINKTEX, S.A. DE C.V.
e SIDNEY DENISSE ARTEAGA GALLO

2, C Se hace las siguientes aclaraciones por la convocante:
No hubo
2.D Se da por terminada la sesidn, siendo las 11:15 hrs. del mismo dia en

que se dio inicio, y firman de conformidad los que en ella intervinieron para los

efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.
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JALISCO

FrmER BT SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO REPRESENTANTE DEL ARE {ica

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Secretaria Técnica de J4 i€ién Central

L e .
e
MARTIN ARMANDO TRIGUEZ GARCIA Lic. JAC{?’ 47 XBETH BRAVO HERNANDEZ
A

/

Servidor Ptblico Iﬁvitado

DIRECTOR DE PROGRAMACION Y, EVALUACION

< Lic. ALBERTO PONCE GARCIA

Fin del Acta.
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NOMBRE DEL PARTICIPANTE:

LINKTEX, S.A. DEC.V

Renglon y/o Punto |
de Convocatoria |

~ PREGUNTA

 RESPUESTA

INCISO 2/ TIEMPO
DE ENTREGA

SOLICITAMOS 60 DIAS HABILES PARA LA
PRIMERA ENTREGA Y 15 DIAS HABILES
POSTERIORES PARA LA SEGUNDA ENTREGA

No se acepta, debe tomarse en cuenta lo
establecido en las bases (punto 2 Eventos
del Proceso, en su Ultima linea).

INCISO 2/ TIEMPO
DE ENTREGA

SOLICITAMOS QUE EL TIEMPO DE ENTREGA
EMPIECE APARTIR DE LA ENTREGA DE LAS
TALLAS

Apegarse a las bases del concurso y se
aclara, que una vez emitido el fallo del
concurso, se hara la entrega de las tallas al
Proveedor

FAVOR DE ACLARAR S| TODAS LAS HOJAS
DE LAS PROPUESTAS TECNICAS
INCLUYENDO LAS COPIAS DE LOS
DOCUMENTOS ORIGINALES DEBEN SER
FIRMADAS Y FOLIADAS

Si, todos los documentos deben estar
foliados y firmados, a excepcion de los
documentos originales que se solicitaron
para cotejar copias.

PUNTO 7.1/
DOCUMENTOS
ENTREGABLES

SOLICITAN EN EL DOCUMENTO 5 CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE DE LA TELA,
SOLICITAMOS PODER PRESENTAR CARTA
DE APOYO DEL FABRICANTE o}
DISTRIBUIDOR DE LAS TELAS Y/O
ENTRETELAS EL CUAL DEBE COINCIDIR CON

| EL ANEXO 4 Y CON EL CERTIFICADO DE LAS

TELAS Y/O ENTRETELAS CON LOS VALORES
SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

Podra presentar carta de apoyo del
fabricante o distribuidor de las telas y
entretelas, el cual debe coincidir con la
descripcion que presente en el anexo 4 y con
el certificado de las telas y entretelas con los
valores solicitados en el anexo 1.

FAVOR DE ACLARAR SI DEBEMOS
ENTREGAR LOS ANEXOS, 9,11 Y 13 YA QUE
EN LOS ENTREGABLES NO LOS SOLICITAN?

El anexo 9 y 11 no son obligatorios pero,
podran ser presentados dentro de su
propuesta técnica si asi consideran
necesario, a fin de que deseen ser
notificados y que el pago electronico se les
haga de esa manera.

El anexo 13 ftrata del resumen de su
propuesta técnica con base en su instructivo
de llenado. El cual no es un documento
obligatorio.

7.1 LINEAMIENTOS
PUNTO 9
ENTREGABLES

SOLICITAN COPIA DE ESTADOS
FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2014, MI
REPRESENTADA INICIO ACTIVIDADES EL DIA
25 DE FEBRERO DEL 2015 COMO LO INDICA
RFC DE LA EMPRESA, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE QUE EL MANIFIESTO SEA DE
ACUERDO A LA FECHA DE INSCRIPCION DE
LA EMPRESA?

Podra presentar el manifiesto de dicha
situacion y el alta al RFC, asi como presentar
estados financieros de febrero a julio del
2015

7.1 LINEAMIENTOS
PUNTO 10
ENTREGABLES

SOLICITAN COPIA DE DECLARACION ANUAL
DEL ISR 2014, FAVOR DE ACLARAR QUE EL
MANIFIESTO SEA DE ACUERDO A LA FECHA
DE INSCRIPCION DE LA EMPRESA EN EL RFC.

Se acepta.

7.1 ANEXO 4

FAVOR DE ACLARAR EN DONDE PODEMOS
INCLUIR LA INFORMACION DE EL NOMBRE
DE QUIEN EXPIDE EL CERTIFICADO Y EL
NOMBRE DEL FABRICANTE Y/O
DISTRIBUIDOR DE LA TELA Y/O ENTRETELA,
SUGERIMOS A LA CONVOCANTE QUE SEA EN
LA DESCRIPCION ADICIONAL.

Se aclara que el nombre de quien expide el
certificado y el del fabricante de telas vy
entretelas, debe de ir de forma obligada en
cada documento emitido por ellos.
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SIDNEY DENISSE ARTEAGA GALLO

" PREGUNTA

~ RESPUESTA

FAVOR DE ACLARAR A QUE SE REFIERE EL
PARRAFO 2DO EN CUANTO A LA
CONSTANCIA DE ACREDITACION: ?

Se refiere a que el personal del area juridica
emitird una constancia de acreditacion al
participante para que pueda registrarse a
participar al evento indicado en el punto 8 de
las bases, y para tal efecto deberd de
presentar el original o copia certificada del
poder notarial con clausula especial que le
permita participar en licitaciones/concursos,
debiendo acompanfiar copia simple del poder
y original y copia de una identificacién oficial
(IFE/INE, Pasaporte y Cartilla Militar).

FAVOR DE ACLARAR SI LA CONVOCANTE
NOS PUEDE PROPORCIOANAR LOS ANEXOS
EN FORMATO EDITABLE WORD Y EXEL?

Los anexos se encuentran publicados en el
mismo lugar de donde obtuvieron las bases o
podra solicitarlos al departamento de
adquisiciones del “ORGANISMO”.

PODEMOS ENTREGAR UN CERTIFICADO DE
TELA Y/O ENTRETELA PARA CODIGOS
DONDE SOLICITAN EL MISMO TIPO DE TELA
Y/O ENTRETELA AUNQUE SEA DE DIFERENTE
COLOR SEGUN LO SOLICITADO EN EL ANEXO
1.

Si se acepta, siempre y cuando se cumpla
con los valores solicitados en el anexo 1 de
las bases.

NONBRE DEL PARTICIPANTE:
Consecutivo | Renglon y/o Punto |
| Participante | de Convocatoria
9. PUNTO 8
10. S
1. |
12. e

PODEMOS PRESENTAR LAS MUESTRAS SIN
LOGOTIPO BORDADO?

No, se deben presentar todas las muestras
bordadas con el logotipo

Las bases sefialan que las muestras fisicas
deberan coincidir con las especificaciones

técnicas establecidas en el "ANEXO 17
(pagina 8)

Fin del Anexo
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